251/11 

Objeto:  Prestação de serviços na área de vigilância armada e desarmada nas 
áreas internas (portarias, portas de carga e descarga, Complexo Avançado e 
canteiro de obras) e estacionamentos da Câmara dos Deputados. 

Valor Total Estimado:  R$ 9.249.565,14 (nove milhões, duzentos e quarenta e 
nove mil, quinhentos e sessenta e cinco reais e quatorze centavos). 
Local (sítio da Internet): http://www.comprasnet.gov.br 
UASG: 10001  

Data e horário Procedimento 

13/12/11 

- Divulgação do Pregão, mediante aviso publicado no 
Diário Oficial da União, no “Jornal Correio Braziliense”,

[...]

convocação, que não será inferior a 60 (sessenta) minutos, a seguinte 
documentação complementar, remetida por meio da opção “Enviar Anexo” do 
sistema ComprasNet, em arquivo único: 

a) balanço patrimonial do último exercício social da licitante que consigne 
patrimônio líquido igual ou superior a R$ 850.000,00 (oitocentos e 
cinquenta mil reais); 

b) registro ou inscrição na entidade profissional competente; 

c) atestado(s) de capacidade técnico-operacional, em nome da licitante, 
emitido(s) por pessoa jurídica de direito público ou privado que 
comprove(m) que a licitante prestou, em caso de contrato encerrado, ou

[...]

I VALOR TOTAL DA PLANILHA ORÇAMENTÁRIA [ soma dos val ores parciais 1 e 2 - ( G + H ) 

] 
 MENSAL: R$ 770.797,10  ANUAL: R$ 9.249.565,14 

O máximo preço GLOBAL aceitável para o presente orçamento é de: R$ 9.249.565,14 (nove milhões, duzentos e quarenta e nove mil, 
quinhentos e sessenta e cinco reais e quatorze centavos) 

LEIS SOCIAIS  

1.00 VARIÁVEIS   
1.01 Horas de trabalho por semana 44,0000 horas 
1.02 Total de dias na semana 7,0000 dias 
1.03 Dias úteis na semana (segunda a sexta) 5,0000 dias 
1.04 Dias no ano bissexto 366,0000 dias